



Obra
ZELADORIA URBANA

Município de Iracemápolis
CNPJ: 45.786.159/0001-11

Bancos
SINAPI - 05/2022 - São Paulo
SBC - 06/2022 - São Paulo
SICRO3 - 01/2022 - São Paulo
SIURB - 01/2022 - São Paulo
SIURB INFRA - 01/2022 - São Paulo
CPOS - 05/2022 - São Paulo
FDE - 04/2022 - São Paulo

B.D.I.
29,77%

Encargos Sociais
Desonerado: embutido nos
preços unitário dos insumos
de mão de obra, de acordo
com as bases.

Cronograma Físico e Financeiro

Item	Descrição	Total Por Etapa	30 DIAS	60 DIAS	90 DIAS	120 DIAS	150 DIAS	180 DIAS
1	184,88 HORAS (23,11 DIÁRIAS/MÊS) POR 6 MESES DE EQUIPE 12 PESSOAS PARA VARRIÇÃO DE RUAS E LIMPEZA DE BANHEIROS	100,00% 866.620,75	16,66% 144.379,02	16,66% 144.379,02	16,67% 144.465,68	16,67% 144.465,68	16,67% 144.465,68	16,67% 144.465,68
2	80 DIÁRIAS DE 8 HORAS DE EQUIPE DE LIMPEZA MECANIZADA DE BOCAS DE LOBO, GALERIAS E CANAIS, COM EQUIPAMENTO HIDROJATO/SUGADOR/RECIKLADOR	100,00% 437.644,88	16,66% 72.911,64	16,66% 72.911,64	16,67% 72.955,40	16,67% 72.955,40	16,67% 72.955,40	16,67% 72.955,40
3	184,88 HORAS (23,11 DIÁRIAS/MÊS) DE 1 EQUIPE DE CONSERVAÇÃO DE ÁREAS AJARDINADAS, COM ROÇADEIRA LATERAL EM VIAS PÚBLICAS, PARQUES, PRAÇAS E ÁREAS VERDES	100,00% 357.109,90	16,66% 59.494,51	16,66% 59.494,51	16,67% 59.530,22	16,67% 59.530,22	16,67% 59.530,22	16,67% 59.530,22
4	184,88 HORAS (23,11 DIÁRIAS) DE UMA EQUIPE DE PODA E SUPRESSÃO DE ÁRVORES E BENEFICIAMENTO DOS RESÍDUOS DE PODA	100,00% 628.266,24	16,66% 104.669,16	16,66% 104.669,16	16,67% 104.731,98	16,67% 104.731,98	16,67% 104.731,98	16,67% 104.731,98
5	30 TOMOGRAFIAS SÔNICAS DE ÁRVORES COM EMISSÃO DOS RESPECTIVOS LAUDOS, FORMADO POR EQUIPE TÉCNICA	100,00% 54.267,90	16,66% 9.041,03	16,66% 9.041,03	16,67% 9.046,46	16,67% 9.046,46	16,67% 9.046,46	16,67% 9.046,46
6	30 PENETROGRAFIAS PARA AVALIAÇÃO DE RESISTÊNCIA MECÂNICA À PERFURAÇÃO, 30 TOMOGRAFIAS SÔNICAS DE ÁRVORES COM EMISSÃO DOS RESPECTIVOS LAUDOS, FORMADO POR EQUIPE TÉCNICA	100,00% 54.267,90	16,66% 9.041,03	16,66% 9.041,03	16,67% 9.046,46	16,67% 9.046,46	16,67% 9.046,46	16,67% 9.046,46
Porcentagem			16,66%	16,66%	16,67%	16,67%	16,67%	16,67%
Custo			399.536,38	399.536,38	399.776,20	399.776,20	399.776,20	399.776,20
Porcentagem Acumulado			16,66%	33,32%	49,99%	66,66%	83,33%	100,0%
Custo Acumulado			399.536,38	799.072,76	1.198.848,96	1.598.625,16	1.998.401,36	2.398.177,57

Prefeitura Municipal de Iracemápolis
Setor de Engenharia